Печатное средство массовой информации органов местного самоуправления МО Кореновский район

23 августа 2023 № 28 (330)

В сегодняшнем номере публикуются следующие документы:

Газета распространяется бесплатно 23 августа 2023 № 28 (330)

Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

 от  23.08.2023 г.                                                                                                                                                                     № 425
г. Кореновск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Кореновский район от 30 ноября 2022 года № 286
«О бюджете муниципального образования Кореновский район на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (с

изменениями, внесенными решением Совета муниципального образования Кореновский район от 28 декабря 2022 года
№ 313, от 15 февраля 2023 года № 331, от 29 марта 2023 года № 360, от 13 апреля 2023 года № 376, от 31 мая 2023 года №

389, от 26 июля 2023 года № 419)

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.08.2023                                                                             № 1490

г.  Кореновск

О проведении общественных обсуждений (в форме общественных слушаний)
по объекту государственной экологической экспертизы «Корректировка проекта Схемы развития и размещения особо

охраняемых природных территорий Краснодарского края», включая предварительные материалы оценки воздействия
на окружающую среду

Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

 от  23.08.2023 г.                                                                                                                                                                                                     № 425
г. Кореновск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Кореновский район от 30 ноября 2022 года № 286
«О бюджете муниципального образования Кореновский район на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

(с изменениями, внесенными решением Совета муниципального образования Кореновский район от 28 декабря 2022 года
 № 313, от 15 февраля 2023 года № 331, от 29 марта 2023 года № 360, от 13 апреля 2023 года № 376, от 31 мая 2023 года № 389,

от 26 июля 2023 года № 419)

Совет муниципального образования Кореновский район  РЕШИЛ :
1. Внести в решение Совета муниципального образования Кореновский район от 30 ноября 2022 года № 286 «О бюджете муни-

ципального образования Кореновский район на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (далее – Решение) следующие
изменения:

1.1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Кореновский район (далее по тексту – районный

бюджет) на 2023 год:
1) общий объем доходов в сумме  2 232 343,5 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 2 364 248,6 тыс. рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Кореновский район на 1 января 2024 года в

сумме 281 000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Коренов-
ский район в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) дефицит районного бюджета в сумме 131 905,1 тыс. рублей ».
1.2. Пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:
Утвердить основные характеристики районного  бюджета на 2024 год и на 2025 год:
1) общий объем доходов на 2024 год в сумме 2 016 727,1 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 1 730 847,4 тыс. рублей;
2) общий объем расходов на 2024 год в сумме 2 016 727,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 77 380,3

тыс. рублей, и на 2025 год в сумме 1 730 847,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 117 678,0 тыс. рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Кореновский район на 1 января 2025 года в

сумме 281 000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Коренов-
ский район в сумме 0,0 тыс. рублей, и верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Кореновский
район на 1 января 2026 года в сумме 281 000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным  гарантиям муници-
пального образования Кореновский район в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) дефицит (профицит) районного бюджета на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей и дефицит (профицит) районного бюджета на 2025
год в сумме 0,0 тыс. рублей.

1.3. Пункт 10 Решения изложить в следующей редакции:
Утвердить в составе ведомственной структуры расходов районного бюджета на 2023 год:
1) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, в сумме 82 432,0

тыс. рублей;
2) размер резервного фонда администрации муниципального образования Кореновский район в сумме 100,0 тыс. рублей;
3) объем бюджетных ассигнований инвестиционного фонда муниципаль-ного образования Кореновский район в сумме 348 546,6

тыс. рублей.
 1.4. Приложения № 1,2,3,4,6,7,8,9,10,11,12,13,15,16,17,23 к Решению изложить в новой редакции (приложения № 1-16).
2. Отделу по взаимодействию с представительным органом администрации муниципального образования Кореновский район (Ан-

тоненко) опубликовать официально настоящее решение и разместить его в информационно телекоммуникационной сети «Интернет»
на официальном сайте Совета муниципального образования Кореновский район.

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава      Председатель Совета
муниципального образования     муниципального образования
Кореновский район     Кореновский район
С.А. Голобородько     В.В.Слепухин

Полный текст Решения с приложениями размещен по ссылке:
https://podsolnuh.media/documents/korenovsky-rayon/202308239040/

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.08.2023                                                                            № 1490

г.  Кореновск

О проведении общественных обсуждений (в форме общественных слушаний) по объекту государственной  экологической
экспертизы «Корректировка проекта Схемы развития и размещения особо охраняемых природных территорий

Краснодарского края», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду

В соответствии со статьями 9, 11, 14 Федерального закона Российской Федерации от 23 ноября 1995 года №174-ФЗ «Об эколо-
гической экспертизе», Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду
в Российской Федерации, утвержденным приказом Госкомэкологии Российской Федерации от 16 мая 2000 года №372 «Об утвержде-
нии Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации» и
на основании постановления администрации муниципального образования Кореновский район от 14 сентября 2020 года №976 «Об
утверждении положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений объектов государственной экологической
экспертизы на территории муниципального образования Кореновский район», администрация муниципального образования Коренов-
ский район п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить общественные обсуждения (в форме общественных слушаний) по объекту государственной экологической эксперти-

Печатное средство массовой информации органов местного
самоуправления муниципального образования Кореновский
район

Учреждено Решением Совета Муниципального Образования
Кореновский район от 27.03.2009 №936

Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки,
утвержденному Постановлением главы муниципального

образования Кореновский район №1776 от 31.12.2015
Редактор Татьяна Ковалева
Ответственный за выпуск

Юндина Светлана телефон 4-71-30

Газета отпечатана: ПОДРАЗДЕЛЕНИЕ “КОРЕНОВСКАЯ
ТИПОГРАФИЯ” ООО “Редакция газеты “Каневские зори”
 (г.Кореновск, ул.Красная, 83)
Печать офсетная.
Объем п.л. Подпись в печать по г рафику: 12.00.
Фактически: 12.00.        Заказ  ***              Тираж 100

зы «Корректировка проекта Схемы развития и размещения особо охраняемых природных территорий Краснодарского края», включая
предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду (далее - Объект) с использованием средств дистанционного
взаимодействия в режиме  видеоконференцсвязи на платформе «Яндекс.Телемост», на 13 сентября 2023 года в 11:00 часов, по адресу:
Краснодарский край, Кореновский район, г.Кореновск, ул.Красная, 41 (большой зал заседаний). Для участия заявка направляется по
адресу электронной почты: nir@instecology.ru или korenovskgkh@yandex.ru с указанием Ф.И.О., адреса проживания, адреса электрон-
ной почты и контактного телефона или позвонить по номеру (861) 226-02-04 или (86142) 4-99-73.

2. Материалы «Корректировка проекта Схемы развития и размещения особо охраняемых природных территорий Краснодарского
края», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду и журнал учета предложений и замечаний в
объеме материалов, затрагивающих территорию муниципального образования Кореновский район, размещены:

В печатном виде в администрации муниципального образования Кореновский район по адресу: 353180, Краснодарский край, г. Ко-
реновск,   ул. Коммунаров, 78Б, кабинет №27 (2 этаж), пн-ср: с 09:00 до 18:00 часов,  чт: с 08:00 до 17:00 часов, пт: с 09:00 до 17:00 часов.

В электронном виде: на сайте НИИ прикладной и экспериментальной экологии Федерального государственного бюджетного обра-
зовательного учреждения высшего образования «Кубанский государственный аграрный университет имени И.Т. Трубилина» (ФГБОУ
ВО Кубанский ГАУ НИИ ПиЭЭ) в разделе «Новости», https://instecology.ru/news.html.

3. Прием замечаний и предложений осуществляется по адресу: 353180, Краснодарский край, г. Кореновск, ул. Коммунаров, 78Б,
кабинет №27 (2 этаж), пн-ср: с 09:00 до 18:00 часов, чт: с 08:00 до 17:00 часов, пт: с 09:00 до 17:00 часов.

В электронном виде замечания и предложения принимаются на электронную почту: korenovskgkh@yandex.ru и nauka@instecology.
ru, а также посредством использования федеральной государственной системы «Единый портал государственных и муниципальных
услуг (функций)».

Сроки доступности объекта общественного обсуждения: с 24 августа 2023 года по 23 сентября 2023 года.
Замечания, комментарии и предложения принимаются в течение 20 календарных дней до проведения общественных слушаний с 24

августа 2023 года по 12 сентября 2023 года, и в течение 10 календарных дней после проведения общественных слушаний с 14 сентября
2023 года по 23 сентября 2023 года, а также в течение 10 календарных дней после окончания срока проведения общественных обсуж-
дений с 24 сентября 2023 года по 3 октября 2023 года.

4. Рекомендовать Заказчику:
1) обеспечить информирование общественности о сроках, времени и месте проведения общественных обсуждений (в форме об-

щественных слушаний) по Объекту, а также о сроках и месте доступности указанных материалов посредством опубликования соответ-
ствующей информации в официальных изданиях федерального, краевого и местного значения;

2) осуществить финансирование расходов, связанных с организацией и проведением общественных обсуждений (в форме обще-
ственных слушаний) по Объекту, за счет средств Заказчика.

5. Образовать комиссию по проведению общественных обсуждений (в форме общественных слушаний, а также в форме представ-
ления замечаний и предложений) по объекту государственной экологической экспертизы «Корректировка проекта Схемы развития и
размещения особо охраняемых природных территорий Краснодарского края», включая предварительные материалы оценки воздей-
ствия на окружающую среду и утвердить ее состав согласно приложению к настоящему постановлению (прилагается).

6. Назначить ответственным за проведение общественных обсуждений  главного специалиста отдела жилищно-коммунального
хозяйства, транспорта и связи администрации муниципального образования Кореновский район Д.В. Чекмез.

7. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский район
(Симоненко) опубликовать и разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образова-
ния Кореновский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Коренов-
ский район  А.Е. Дружинкин.

9.  Постановление вступает в силу  после его официального опубликования.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                             С.А. Голобородько

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
муниципального образования
Кореновский район
от 22.08.2023 № 1490

СОСТАВ
комиссии по проведению общественных обсуждений (в форме общественных слушаний) по объекту государственной
экологической экспертизы «Корректировка проекта Схемы развития и размещения особо охраняемых природных

 территорий Краснодарского края», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду

Члены комиссии

Дружинкин Александр Евгеньевич          - заместитель главы  муниципального образования  Кореновский район;
Нейжмак Виктор Николаевич                    - начальник отдела  жилищно-коммунального хозяйства,   транспорта и связи администрации
                                                                        муниципального образования   Кореновский район;
Злобина Юлия Дмитриевна                       - начальник отдела земельных отношений управления земельных и имущественных
                отношений администрации  муниципального образования  Кореновский район;
Милославская Марина Григорьевна         - начальник управления архитектуры  и градостроительства администрации
              муниципального образования Кореновский район;
Чекмез Дарья Владимировна                    - главный специалист отдела  жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи
              администрации  муниципального образования  Кореновский район;
Баранова Светлана Борисовна                  - заместитель директора НИИ прикладной и экспериментальной
                                                                        экологии ФГБОУ ВО Кубанский ГАУ;
Гайдай Андрей Александрович                - заведующий отделом научных исследовании и экологических   программ НИИ прикладной
                                                                        и экспериментальной экологии  ФГБОУ ВО Кубанский ГАУ.

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                            А.Е. Дружинкин